
15218 Sábado 27 diciembre 2008 BOE núm. 312

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DE LA CUENCA DEL TAJO, S. A.

Anuncio de licitación, mediante procedimiento abierto 
con varios criterios de adjudicación, para la contrata-
ción de la Asistencia Técnica y ambiental, vigilancia y 
control de las Obras de «Modernización de la zona rega-
ble del Canal de Estremera. TT.MM. varios (Guadalaja-

ra, Madrid y Toledo)». AT/21/2008

Codificación de la Nomenclatura CPA: 74.20.31.
Codificación de la Nomenclatura CPV: 71311100-2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aguas de la Cuenca del Tajo, S.A.
C/ Agustín de Betancourt, 25 - 4.ª planta, 28003 Ma-

drid.
Telf.: 91 598.62.70. Fax: 91 535.05.02.
Perfil de contratante: En la dirección de internet 

www.aguas-tajo.com
b) Número de expediente: AT/21/2008.

2. Objeto del Contrato.

a) Descripción del Objeto: Asistencia Técnica y 
ambiental, vigilancia y control de las obras de «Moderni-
zación de la zona regable del Canal de Estremera. 
TT.MM. varios (Guadalajara, Madrid y Toledo)». AT/
21/2008.

b) División por lotes: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 

Madrid y Provincias de Guadalajara y Toledo (Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 
Veintidós (22) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Con varios criterios de adjudicación.

4. Presupuesto Base de Licitación (P.B.L): 
975.951,85.–Euros (I.V.A. excluido), ascendiendo el 
I.V.A. a la cantidad de 156.152,30 euros (16% del 
P.B.L.).

5. Garantía Provisional: 2% del Presupuesto Base 
de Licitación: 19.519,04 euros ( I.V.A. excluido).

6. Obtención de documentación e información: CD 
que contiene pliego de cláusulas particulares, pliego de 
prescripciones técnicas y proyecto en Aguas de la Cuen-
ca del Tajo, S.A., C/ Agustín de Betancourt, 25 - 4.ª 
planta, Madrid, Telf. 91 598.62.70.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica-financiera y solvencia técnica profesional: 
Con arreglo a lo indicado en el pliego de cláusulas parti-
culares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de recogida de documentación: 30 
de enero de 2009 a las 13:00 horas.

b) Fecha límite de presentación de ofertas: 2 de fe-
brero de 2009 a las 12:00 horas.

c) Documentación a presentar: Sobres A,B y C (Do-
cumentación administrativa, oferta económica y técnica).

d) Lugar de presentación:

Entidad: Aguas de la Cuenca del Tajo, S.A.
Domicilio: C/ Agustín de Betancourt, 25 - 4.ª planta.
Localidad y código postal: Madrid 28003.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: El indicado en el pliego de cláusulas 
particulares.

f) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Aguas de la Cuenca del Tajo, S.A.
b) Domicilio: C/ Agustín de Betancourt, 25-4.ª planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha y hora:

Oferta Técnica: 16 de febrero de 2009 a las 10:00 horas.
Oferta Económica: Esta fecha se hará pública a través 

de la página web de aguas del Tajo y «Boletín Oficial del 
Estado».

10.  Otras informaciones: Contenidas en el pliego de 
cláusulas particulares. Anuncio de información previa: 
BOE n.º 60 de 10 de marzo de 2008.

11.  Gastos de anuncios: A cuenta del licitador adju-
dicatario.

12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 22 de diciembre de 2008.

Madrid, 22 de diciembre de 2008.–Director General, 
José Torrent Navarro.–73.700. 

 BANCO BILBAO VIZCAYA 
ARGENTARIA, S. A.

CENTRAL DE OPERACIONES
Relación de titulares de los depósitos en metálico y 
cuentas corrientes que, conforme al Real Decreto-Ley 
de 24 de enero de 1928 y Orden ministerial de 8 de ju-
nio de 1968, quedarán en presunción de abandono el 

próximo 31 de diciembre

Rafael Chalbaud Olaso; PMF, Sociedad Anónima; 
María Dolores Iturbe Pangua; German Gruber, Socie-
dad Anónima; Elías Maurelli Pérez; cuenta 0182-0040-
021-004408-3 (sin titular); Esperanza Arnoriaga Guisa-
sola; cuenta 0182-0043-020-295357-8 (sin titular); 
Juzgado 1 Instancia e Instrucción prov consignaciones; 
cuenta 0182-0053-020-279371-3 (sin titular); cuenta 
0182-0053-020-279595-5 (sin titular); cuenta 0182-
0053-020-279607-1 (sin titular); cuenta 0182-0053-
020-298412-2 (sin titular); Cecilia Carranceja Pérez de 
la Cana; Primitiva Arana Arrieta; cuenta 0182-0086-
020-137562-6 (sin titular); Fernando Careaga Echeva-
rria; cuenta 0182-0086-020-205721-5 (sin titular); Julio 
Trascasa Martínez; Petra Hernández Villaescusa; Ra-
fael Carreres Lledo; José Marie Prude Faas; José Ibáñez 
Contreras; cuenta 0182-0169-021-000207-0 (sin titu-
lar); Viel, Sociedad Anónima; Rosa Leverony Valls; 
Industrial Comercial Maquinaria, Sociedad Anónima; 
Alain Christian Bellier; cuenta 0182-0207-020-220037-
5 (sin titular); Pemara Internacional, Sociedad Anóni-
ma; Abdulla Amal Naserrallah; Ferzam, Sociedad 
Anónima; Martín Pueyo Barrabes; Luis María Cafaro; 
Luis Diaz Goicolea; Comercial Montserrat, Sociedad 
Anónima; Filomena Guixens Jane; Marta Carbo 
Guixens; Mecanica Bisbar, Sociedad Limitada; Sindren 
Giro y Fort, Sociedad Anónima; Encarnacion Villalta 
Villalta; Aplicaciones Tecnologicas del Laser, Socie-

dad Anónima; Javier Ezcurra Labiano; Angel Ezcurra 
Labiano; Eder, Sociedad Limitada; Gilberto Freire; M. 
José de Queiros Freire; Enrique Jiménez, Sociedad 
Anónima; Florencio Ucar Tapia; María de los Reme-
dios Abrego Oses; Constr. Pita, Sociedad Anónima; 
Peridot Holdings Limited; O Mustad y Cia, Sociedad 
Anónima.; Lorenzo Justo, Sociedad Anónima; Ogille, 
Sociedad Anónima; María Josefa Domínguez Moreno; 
cuenta 0182-0399-000-012047-7 (sin titular); José Gar-
cía Sánchez; Baldomina Sánchez Curiel; Laureano 
Fernández Recuero; Isabel Bandin Villoch; Manuel 
Garrido Moreno; José Lucas Ferreira; Zara Tauregui 
Riva; Procoman, Sociedad Anónima; Antonio Hermoso 
Zafra; Josefa Ruiz Ruiz; Juan Amador Jiménez; Fred 
Bacon; Eric C. Janik; cuenta 0182-0496-000-002569-9 
(sin titular); cuenta 0182-0496-021-011862-0 (sin titu-
lar); J. Alegre, Sociedad Anónima; José Rojas Moreno; 
Rudi Tischbierekk; Gerhad Bachert; Rose Miralles; 
María Ángeles Breijo Rodríguez; Nieves Bebri Ana 
Pidal; Josefa Varela Varela; Manuela Santamaria Bre-
tal; Juana Santamaria Bretal; Isaura Murais Gloria; Jose 
Ramon Santisteban Gomez; Jesus Martín Sanz; María 
Luisa Lozano de Martín; Esteban Morales Casin; Anto-
nia Morales Casin; Jose María Pérez Martínez de Mari-
go; Juan José Marquínez Marquínez; Florencio García 
Peciña; Antonio Rubio Tio; Jamones Pascual, Sociedad 
Anónima; Matías Redondo Fernández; Eugenia Royo 
Escriche; Alfredo Gutiérrez Valle; Jose Sordo Ascanio; 
Jesús Rodríguez Fernández; Enrique Climent Sirvent; 
Tropic Mar, Sociedad Limitada; Alberto A Petrucciani; 
Carlos Felipe Arias Prieto; Tor Sannerud; cuenta 0182-
0779-000-014772-6 (sin titular); Sdad. Española Tecnic 
Electrónicas, Sociedad Anónima; cuenta 0182-0813-
021-000405-6 (sin titular); Talleres Doma, Sociedad 
Limitada; Carmen Lorao Carballal; Francisca Sanz Gil; 
Consuelo Cabo Vera; cuenta 0182-0907-020-004630-7 
(sin titular); José Joaquín Vera Gil Ortega; Baldomero 
Vera Dena; Colaboradora Financiera, Sociedad Anóni-
ma; Rosa Gallo Diez; Antonia Rodríguez García; San-
tiago González Molina; Antonia Román Rodríguez; 
Dolores Fernández Castilla; Gisele Reip; Anjo, Socie-
dad Limitada; Imagen Arte, Sociedad Anónima; Pilotes 
Franki, Sociedad Anónima; José Antonio Ruiz Martín; 
Angel Enrique Rodriguez de Osma; Francisco Mora 
Triguero; Eloina Mora de la Oliva; Manuel Díaz Fer-
nández; Olimpia Sardo; Virtudes Mazarro Fernández; 
González Roldan, Sociedad Anónima; Modeurop, So-
ciedad Anónima; Rosa Roca Marti; José Mateu Font; 
José Galdon Valls; Luis Isidro Remolat; Dizque, Socie-
dad Anónima; Avelino Rodriguez Nuñez; Promotora de 
Constr. Santa Sofía, Sociedad Anónima; Concepción 
Román Romera; Gerard Roger Devrient; Wilfreda De-
volder; David Albert Simister; John Savage; María de 
los Ángeles Muñoz Pérez; Juan José Muñoz Pérez; Ro-
cío Alonso Muñoz; Manuel Flecha Pérez; Hans Mann-
hart; Guillermo Cuervo Borra; Fernando Criado Valla-
dolid; Jeanne C Sandon; Ernesto Martínez Nadal; 
Noemí García Martínez Nadal; Guillermina de Miguel 
Yoldi; José Fernández Diez; José Río Rodríguez; Delfi-
na García Roza; Antonio Toret Gallego; María Dolores 
Martín Galvez; Santiago Rodríguez Ares; Antonio Joa-
quín Almeida Dos Santos; Simon Knudsen Hansen; 
Gunnar Elof Hansen; Johannes Josef Brauckmann; 
Constr. Metálicas Aries, Sociedad Anónima; José Alo-
nso Díaz; Adolfo Morla Alfayate; María de los Ángeles 
Fernández Santiago; Carmen Elsa Álvarez Salgado; 
Venancio García Macias; cuenta 0182-1296-020-


